
 
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2017                                        г. Кирсанов                         № 311 
 
 
Об утверждении  административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет в целях зачисления детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на 
территории Кирсановского района  
 
 
 
 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, администрация 
района постановляет: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет в целях зачисления детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на 
территории Кирсановского района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановления администрации района: 
2.1. от 12.03.2012 №251 «Прием заявлений, постановке на учет и 

зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории Кирсановского района 
Тамбовской области» 

2.2. от 11.10.2013 №1096 «Прием заявлений, постановке на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории Кирсановского района 
Тамбовской области» 

2.3. от 07.05.2014 №428 «Прием заявлений, постановке на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории Кирсановского района 
Тамбовской области» 



2 
 

2.4. от 22.07.2014 №722 «Прием заявлений, постановке на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории Кирсановского района 
Тамбовской области» 

2.5. от 18.12.2015 №913 «Прием заявлений, постановке на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» на территории Кирсановского района 
Тамбовской области» 

2.6. от 27.06.2016 №382 «Постановка на учет в целях зачисления детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 
на территории Кирсановского района». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  
администрации района и интернет – сайте www.top68.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.В.Иванову. 
  
 
 
Исполняющий полномочия  
главы района                                                                              А.И.Редин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы   
администрации района  
____________________                               В.В.Иванова 
Заместитель начальник  
отдела организационной,  
правовой и кадровой работы 
администрации района 
 
____________________                                А.С. Бурчевский 
Управляющий делами 
администрации района 
____________________                                                  Г.В. Саутина  
Начальник отдела образования 
администрации района 
____________________                                С.Н. Простецова   
Заместитель начальника отдела образования 
администрации района 
____________________                                 С.А.Гурова 

 

Гурова С.А. 
35379 


